
Hotovostní platby místních poplatků budou vybírány od 
21. 1. 2022 

Známky 2021 platí do 31. 3. 2022 

Hotovostní platby místních poplatků budou vybírány od 
21. 1. 2022 

 

Platby místních poplatků na rok 2022, platby služeb 
 
Veškeré místní poplatky a platby služeb můžete platit v hotovosti nebo kartou na Obecním úřadu 
v Dlouhoňovicích od 21. 1. 2022 nebo převodem na účet Obce Dlouhoňovice, vedeného u Komerční 
banky Žamberk, č. účtu 26620611/0100 od 2. 1. 2022 
 
Při platbě převodem na účet, je nutné správně vyplnit variabilní symbol v tomto složení 
 

VS (variabilní symbol) 
 

 
 

A–druh platby B–příslušný rok platby C–číslo popisné domu D–číslo bytu (bytovky) 
 
A - čísla pro druh platby:  1 – místní poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
 2 – místní poplatek za psa 
 3 – předplatné Dlouhoňovického občasníku 
 
BB – rok platby (letos 22) 
 
CCC – číslo popisné domu. Pokud je menší než třímístné doplňte zepředu nulami 
 
DD - číslo bytu. Týká se domů č. p. 65, 69, 112, 113 ul. Nádražní, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 217 ul. Sídlištní, 29 ul. Hlavní. Pokud je číslo menší než dvoumístné doplňte zepředu nulami 
 

Ve zprávě pro příjemce uveďte vaše jméno a příjmení !!! 
 
Výše jednotlivých plateb v r. 2022 

1 -  místní poplatek za svoz a likvidaci odpadu – 600,-- Kč za každého poplatníka, 

viz. vyhláška č. 1/2021 
2 -  místní poplatek ze psa, viz. vyhláška č. 1/2020:  

v rodinném domku za 1. psa téhož držitele 120 Kč, za 2. a každého dalšího psa téhož držitele 180 Kč 
v bytovém domě za 1. psa téhož držitele 420 Kč, za 2. a každého dalšího psa téhož držitele 630 Kč, 
Roční sazba poplatku ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu, činí: 
v rodinném domku za 1. psa téhož držitele 60 Kč, za 2. a každého dalšího psa téhož držitele 90 Kč, 
v bytovém domě za 1. psa téhož držitele 200 Kč, za 2. a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč 

3 -  předplatné Dlouhoňovického občasníku – 40,- Kč/rok (4 čísla) 

 
Příklad - poplatek za psa na rok 2022, který bydlí v č. p. 132, v bytě č. 1 – VS   2 2 2 1 3 2 0 1   
 částka 420,- Kč 
 poplatek za odpady na rok 2022, 5 členná rodina č. p. 71   VS   1 2 2 0 7 1
 částka 3.000,-- Kč 
 
Termín úhrady poplatku 

1 -  místní poplatek za svoz a likvidaci odpadu – do 31. 3. 2022   
2 -  místní poplatek za psa – do 31. 3. 2022 

 
 

Lenka Sklenářová 

A B B C C C D D 


